
Hoi Diana, 
 
Hierbij stuur ik je naar aanleiding van de commissievergadering van 22 november de voorlopige 
zienswijze van PNH op de 1ste begrotingswijziging 2022. Dit is onder voorbehoud van het besluit dat 
PS op 8 december tijdens de Statenvergadering zal nemen. Hierbij de opmerking dat de zienswijze 
voor nu als hamerstuk op de agenda van die vergadering staat. 
 
De zienswijze van de provincie is als volgt: 
 
Provinciale Staten van Noord-Holland; 
 
gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 2 november 2021; 
 
gelet op de voorgestelde 1ste begrotingswijziging 2022, 
 
besluiten: 
 

1. Geen zienswijze in te dienen op de budgetaanvragen voor het Traineeship 2022-2026 en de 

gevolgen uitstel Omgevingswet. 

2. Wel een zienswijze in te dienen op de budgetaanvraag voor de pilot Data-analisten 

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN): 

De provincie heeft het nieuwe voorstel op haar merites beoordeeld. Wij staan open voor het 

idee voor een pilot met betrekking tot de Wet natuurbescherming (stikstof) te starten. Het 

eind resultaat van de pilot moet van toegevoegde waarde zijn zodat het de uitvoering van de 

VTH+-taken door de OD NHN ondersteunt en verbeterd, en de provincie haar beleid en 

beslissingen erop kan baseren. Hier denken wij graag (ambtelijk) over mee. 

   
Wanneer het besluit definitief is zal ik deze naar jullie toe sturen. 
 
Met vriendelijke groet, 
 
Dhr. Matthijs Vos 
 
Adviseur Verbonden Partijen (Financiën) 
Directie Concernzaken 
 
M 06-22848826 
Houtplein 33 2012 DE Haarlem 
 
www.noord-holland.nl 
vosm@noord-holland.nl 
 

 
 
Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend. Het Provinciaal Bestuur 
van Noord-Holland.  
 

http://www.noord-holland.nl/
mailto:vosm@noord-holland.nl

